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Municipalidad de San Fer Del 02/01/2020 al 31/12/2020
San Fernando L
(Excluidos movimientos de cierre) Ejercicio: 2020
Evolucion de los Recursos Vigente Devengado Percibido Cuenta Ahorro Inversion Financiamiento Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

6.482.795.873,33

311.297.282,89
1.315.600.000,00
8.109.693.156,22
6.643.589.500,00
1.466.103.656,22
8.109.693.156,22

7.813.897.212,80

56.839.108,70

15.600.000,00
7.886.336.321,50
6.706.253.583,39
1.180.082.738,11
7.886.336.321,50

6.489.743.521,69

56.839.108,70

15.600.000,00
16.562.182.630,39
5.532.599.403,38
1.029.583.227,01
16.562.182.630,39

I. INGRESOS CORRIENTES
Il. GASTOS CORRIENTES
Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

2. Extrapresupuestarios

392.800.093,95

Total General (1+2) 8.109.693.156,22

7.886.336.321,50

[6.954.982.724,34

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

6.489.743.521,69
3.819.516.918,60
2.670.226.603,09

56.839.108,70
1.080.157.152,41

6.546.582.630,39
4.899.674.071,01

1.646.908.559,38

529.006.721,39
2.175.915.280,77

Evolucion de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado

1. Presupuestarios

Gastos en personal 2.074.552.921,28 0,00 | 1.551.122.038,27 1.550.897.870,27 1.504.699.535,56
Bienes de consumo 1.107.289.286,88 0,00 837.007.039,20 744.344.738,51 528.067.661,83
Servicios no personales 2.039.261.899,57 0,00 | 1.468.428.613,91 1.399.712.415,30 1.278.308.038,58
Bienes de uso 1.642.027.467,72 0,00 | 1.041.187.197,27 863.734.685,07 784.594.872,99
Transferencias 496.838.602,18 0,00 344.432.370,56 327.844.075,26 277.734.322,47
Activos financieros 26.050.000,00 0,00 13.393.869,14 13.389.474,09 13.389.474,09
Servicio de la deuda v disminucion de otros pasivos 723.672.978,59 0,00 406.159.872,09 406.159.872,09 405.882.503,68
Total 8.109.693.156,22 0,00 | 5.661.731.000,44 | 5.306.083.130,59 4.792.676.409,20
2. Extrapresupuestarios 2.536.974.098,70 2.536.974.098,70
Total General (1+2) 8.109.693.156,22 0,00 | 5.661.731.000,44 | 7.843.057.229,29 7.329.650.507,90
Evolucion de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Departamento Ejecutivo

1110101000 - 18 Cultura y Turismo 35.685.515,43 0,00 11.681.095,25 10.375.999,25 5.677.127,34
1110101000 - 20 Comunicacion Social y Ceremonial 51.616.500,00 0,00 36.347.557,76 35.356.557,76 24.483.817,26
1110102000 - 41 Transito 19.095.500,00 0,00 12.075.560,83 11.741.710,83 7.333.676,40
1110102000 - 42 Cementerio y Salas Velatorias 7.551.300,00 0,00 5.563.325,93 5.360.255,93 3.540.197,80
1110103000 - 41 Convenio REBA (AFECTADO) 143.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110108000 - 28 Reordenamiento Urbano, Tierras y Viviendas 73.017.518,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110108000 - 45 Gestion de la Subsec. Mant. de Red Hidraulicay \| 499.092.274,34 0,00 | 443.915.517,22 355.166.038,08 238.439.251,82
1110108000 - 46 Gestion de Planeamiento/Obras Particulares y Cat 758.000,00 0,00 201.236,00 201.236,00 201.236,00
1110108000 - 47 Obras y Mantenimiento de la Infraestructura Publ | 1.010.696.441,43 0,00 729.978.956,10 691.754.847,09 624.051.795,96
1110108000 - 48 Obras y Mantenimiento de Infraestructuras Divers 448.566.918,21 0,00 226.883.815,96 202.448.509,75 188.808.256,30
1110109000 - 40 Defensa Civil 1.842.555,09 0,00 244.099,00 244.099,00 241.299,00
1110112000 - 91 Deuda Consolidada 3.140.000,00 0,00 1.633.994,46 1.633.994,46 1.582.752,78
1110116000 - 21 Centro de Atencién al Vecino 408.936,00 0,00 29.100,00 7.680,00 7.680,00
1110117000 - 19 Servicios y Espacios Publicos 665.243.014,41 0,00 610.556.801,39 607.975.087,39 532.613.682,77
1110119000 - 35 Salud Publica 189.598.450,84 0,00 100.708.550,38 97.180.003,38 84.725.238,72
1110119000 - 36 Hospital Municipal de Diagnoéstico y Especialidade | 513.903.102,53 0,00 378.477.609,98 341.571.530,47 306.792.213,35
1110119000 - 38 Politicas Ambientales 24.672.293,24 0,00 20.049.504,15 15.191.463,15 13.959.120,36
1110119000 - 39 Desarrollo y Contencion Social 274.854.610,37 0,00 178.610.091,29 161.443.044,49 137.701.614,64
1110119000 - 40 Relaciones Institucionales Con Entidades Interma 19.224.855,00 0,00 2.728.777,55 2.608.777,55 2.135.000,00
1110120000 - 16 Actividades Educactivas, Deportivas y de Inclusion 52.477.709,74 0,00 29.693.323,81 26.696.331,42 12.317.863,91
Actividades Centrales 3.595.492.871,59 0,00 | 2.393.693.809,15 | 2.260.521.990,36 2.133.581.979,53
Partidas no asignables a programas 490.052.000,00 0,00 403.775.594,52 403.775.594,52 403.745.594,52
Total Departamento Ejecutivo 7.977.133.366,22 0,00 | 5.586.848.320,73 | 5.231.254.750,88 4.721.939.398,46
H.C.D. - HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

Actividades Centrales 132.559.790,00 0,00 74.882.679,71 74.828.379,71 70.737.010,74
Total H.C.D. - HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 132.559.790,00 0,00 74.882.679,71 74.828.379,71 70.737.010,74
Total General 8.109.693.156,22 0,00 | 5.661.731.000,44 5.306.083.130,59 4.792.676.409,20
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Movimientos de Tesoreria Importe Estado de Situacion Patrimonial Saldo

Saldo Inicial:

564.574.840,75

100000000 ACTIVO

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:
Saldo final:

6.954.982.724,34
3.470.550.974,76
7.329.650.507,90

894.238.974,76
2.766.219.057,19

Demostracion del Saldo
111210101 00097/0- Municipalidad de San Fernando
111210102 00104/1- Desc.Adm.Imp.Inmobiliario
111210104 18072/2-Salud Publica
111210105 19083/9-MSF Acreditacion Tarjetade DY C
111210107 50112/1-Ejercicio 2012
111210108 50177/0- Acara-Conv,DNRPA
111220101 00103/4-Ley 11018(Bingo1-Bingo2)
111220102 18055/5-Fondos Afectados Varios
111220103 18651/5-Plan Asistencia
111220105 19464/0-MSF Guarderias
111220109 50241/4-Plan Nacer-San Fernando
111220116 50582/6 FDOS. DE COPARTICIPACION EDUCACIONAL
111220117 50592/5- PROSANE
111220118 50679/9 - Fdo. para Infraestructura Municipal
111220201 3900079/92-Programa Manos a la Obra Tipologia
111220202 3900080/74-Proyecto Centro Integradores Comun
111220208 3900149/72-Programa de Ingreso Social con Trabajo
111230101 00013/0 - Honorarios y Gastos Causidicos
111230102 00045/1 - Fondo de Terceros

Total Disponibilidades:

33.218.994,50
605.108,17
53.212.784,48
21.777.724,85
1.986.200.272,26
4.566.400,10
2.607.152,61
429.519.871,31
232,05

3,22
33.495.498,85
79.587.408,65
265.652,63
837,25
276.827,64
18.990.609,62
7.300.467,20
64.984,17
94.528.227,63
2.766.219.057,19
2.766.219.057,19

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente
312100000 Resultados de ejercicios
anteriores
312200000 Resultado del ejercicio
312300000 Resultados afectados a

construccion de bienes de
dominio publico

10.882.517.068,80

7.510.775.345,68
3.371.741.723,12

-678.636.996,25

-644.318.295,96
-34.318.700,29

-10.203.880.072,55

10.203.880.072,55
-136.856.242,30

-(10.067.023.830,25

-7.036.243.038,14

-3.446.152.089,43
415.371.297,32

Resultado Articulo 44

Importe

Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO

Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO

RESULTADO DEL ART. 43

Ingresos por endeudamiento aprobado

Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)
Servicios de la deuda

RESULTADO DEL ART. 44

6.546.582.630,39
4.899.674.071,01
1.646.908.559,38
15.600.000,00
3.091.087.193,51
405.409.588,98
4.348.186.163,91




